

SGEE	ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS / SERVIÇOS	UNID.	QUANTID.	QUANTID. PROPOSTA	Preços com BDI - 22,98%		VALOR (R\$) ACRESCIDO	VALOR (R\$) REDUZIDO
						Unitário Atual	TOTAL ATUAL		
						TOTAL PROPOSTO	(%) ALTERADO		
	1.3.1	Placas com fundo, letras, símbolos e tarjas em película reflexiva - Tipo A, exceto a cor preta que deverá ser impressa em película não reflexiva							
80.03.01	1.3.1.1	Placas simples - Tipo I.	m²	50,00	50,00	499,39	24.959,00	-	-
80.03.02	1.3.1.2	Placas simples - Tipo II.	m²	20,00	20,00	565,91	11.318,20	-	-
80.03.03	1.3.1.3	Placas moduladas.	m²	560,00	560,00	691,72	387.363,20	-	-
80.03.04	1.3.1.4	Com chapa de alumínio fornecida pela BHTRANS.	m²	95,00	300,00	359,58	107.874,00	21,3%	73.354,32
1.3.2		Placas com fundo, letras, símbolos e tarjas em película reflexiva - Tipo B, exceto a cor preta que deverá ser impressa em película não reflexiva							
80.03.05	1.3.2.1	Placas simples - Tipo I.	m²	6,00	6,00	513,60	3.081,60	0%	-
80.03.06	1.3.2.2	Placas simples - Tipo II.	m²	8,00	8,00	598,19	4.785,52	0%	-
80.03.07	1.3.2.3	Placas moduladas.	m²	131,54	131,54	729,94	96.016,31	0%	-
80.03.08	1.3.2.4	Com chapa de alumínio fornecida pela BHTRANS.	m²	16,00	40,00	397,37	15.894,80	150%	9.536,88
1.4		Fornecimento de placas em chapa plana de poliéster reforçado com fibra de vidro por laminação contínua, espessura de 3,0 mm, incluindo todos os dispositivos necessários à sua fixação.							
1.4.1		Placas com fundo, letras, símbolos e tarjas em película reflexiva - Tipo A, exceto a cor preta que deverá ser impressa em película não reflexiva							
80.04.01	1.4.1.1	Placas simples - Tipo I.	m²	400,00	50,00	369,66	147.864,00	-85%	(129.381,00)
80.04.02	1.4.1.2	Placas simples - Tipo II.	m²	12,00	12,00	444,49	5.333,88	0%	-
80.04.03	1.4.1.3	Placas moduladas.	m²	90,00	30,00	487,37	43.893,30	-67%	(29.242,20)
80.04.04	1.4.1.4	Com chapa de poliéster fornecida pela BHTRANS.	m²	12,00	12,00	285,45	3.425,40	0%	-
1.4.2		Placas com fundo, letras, símbolos e tarjas em película reflexiva - Tipo B, exceto a cor preta que deverá ser impressa em película não reflexiva.							
80.04.05	1.4.2.1	Placas simples - Tipo II.	m²	16,00	16,00	477,19	7.635,04	0%	-
80.04.06	1.4.2.2	Placas moduladas.	m²	24,00	24,00	552,45	13.258,80	0%	-
80.04.07	1.4.2.3	Com chapa de poliéster fornecida pela BHTRANS.	m²	12,00	12,00	317,50	3.811,20	0%	-
1.5		Fornecimento de placas em chapa de material reciclado, espessura de 3,0 mm, incluindo todos os dispositivos necessários à sua fixação.							
80.05.01	1.5.1	Placa silkada com tinta epoxi.	m²	16,00	16,00	456,90	7.310,40	0%	-
1.5.2		Placas com fundo, letras, símbolos e tarjas em película reflexiva - Tipo A, exceto a cor preta que deverá ser impressa em película não reflexiva							
80.05.02	1.5.2.1	Placas simples - Tipo I.	m²	8,00	8,00	549,82	4.398,56	0%	-

SGEE	ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS / SERVIÇOS	UNID.	QUANTID.	QUANTID. PROPOSTA	Pris 705 com BDI - 22,98%		TOTAL PROPOSTO	VALOR (R\$) ACRESCIDO	VALOR (R\$) REDUZIDO
						Unitário Atual	(%) ALTERADO			
80.06.01	1.6	Fornecimento de Balizador cilíndrico flexível com 2 talhas redutoras laterais incluindo chumbadores.	U	80,00	850,00	239,92	21.502,00	80.622,00	62.119,20	-
	1.7	Mensagem em película								
80.07.01	1.7.1	Película reflexiva - Tipo A.	m²	8,00	20,00	30,00	1.040,52	3.220,70	2.875,18	-
80.07.02	1.7.2	Película reflexiva - Tipo B.	m²	8,00	20,00	200,73	1.671,84	6.251,50	4.814,06	-
80.07.03	1.7.3	Vinil óptico espessura de 75 micras.	m²	39,20	120,00	38,54	3.647,44	1.329,80	8.277,36	-
80.07.04	1.7.4	Filme protetor anti-grafitismo.	m²	12,00	12,00	185,61	2.227,32	2.227,32	-	-
	1.8	Suportes								
1.8.1		Fornecimento de suporte simples em aço carbono galvanizado de seção circular com costura e pontas lisas.								
80.08.01	1.8.1.1	Diâmetro de 2".	m	20.000,00	20.000,00	120,29	2.405.800,00	2.405.800,00	-	-
80.08.02	1.8.1.2	Diâmetro de 3".	m	1.200,00	1.200,00	198,45	238.140,00	238.140,00	-	-
80.08.03	1.8.1.3	Diâmetro de 4".	m	24,00	24,00	219,86	5.276,64	5.276,64	-	-
1.8.2		Fornecimento de suporte simples de material recidado, em paça maciça, de seção cilíndrica.								
80.08.04	1.8.2.1	Diâmetro de 2".	m	40,00	40,00	146,64	5.865,60	5.865,60	-	-
80.08.05	1.8.2.2	Diâmetro de 3".	m	8,00	8,00	198,44	1.587,52	1.587,52	-	-
1.8.3		Fornecimento de conjunto de suporte com braço projetado, em aço carbono galvanizado de seção circular com costura e pontas lisas.								
80.08.06	1.8.3.1	Suporte diâm. 3" / braço projetado diâmetro 2 1/2".	U	4,00	20,00	1.758,56	63.454,40	34.727,20	27.781,76	-
80.08.07	1.8.3.2	Suporte diâm. 4" / braço projetado diâmetro 3".	U	100,00	130,00	2.328,64	293.624,00	352.649,20	89.165,20	-
80.08.08	1.8.3.3	Suporte diâm. 5" / braço projetado diâmetro 4".	U	40,00	60,00	4.222,36	139.538,40	254.757,80	84.919,20	-
80.08.09	1.8.3.4	Suporte diâm. 6" / braço projetado diâmetro 5".	U	13,00	24,00	4.614,39	63.069,92	110.759,75	27.689,94	-
80.08.10	1.8.3.5	Somente suporte diâmetro 3".	U	3,00	3,00	1.798,38	5.395,14	5.395,14	-	-
80.08.11	1.8.3.6	Somente suporte diâmetro 4".	U	15,00	15,00	1.920,87	28.813,05	28.813,05	-	-
80.08.12	1.8.3.7	Somente suporte diâmetro 5".	U	8,00	8,00	2.527,72	20.221,76	20.221,76	-	-
80.08.13	1.8.3.8	Somente suporte diâmetro 6".	U	5,00	5,00	2.740,00	13.700,00	13.700,00	-	-
80.08.14	1.8.3.9	Somente braço projetado diâmetro 2 1/2".	U	2,00	2,00	335,34	671,28	671,28	-	-
80.08.15	1.8.3.10	Somente braço projetado diâmetro 3".	U	15,00	15,00	1.401,12	21.016,80	21.016,80	-	-
80.08.16	1.8.3.11	Somente braço projetado diâmetro 4".	U	8,00	8,00	1.919,80	15.358,40	15.358,40	-	-
80.08.17	1.8.3.12	Somente braço projetado diâmetro 5".	U	5,00	5,00	2.205,86	11.028,30	11.028,30	-	-
80.08.18	1.8.4	Fornecimento de conjunto de suporte diâmetro 3" com braço projetado diâmetro 2" e 1/2" reduzido em aço carbono galvanizado de seção circular com costura e pontas lisas.	U	6,00	6,00	1.845,39	11.072,34	11.072,34	-	-

SGEE	ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS / SERVIÇOS	UNID.	QUANTID.	QUANTID. PROPOSTA	Preços com BDI - 22,98%		VALOR (R\$) ACRESCIDO	VALOR (R\$) REDUZIDO
						Unitário Atual 2º Aditivo	TOTAL ATUAL		
							TOTAL PROPOSTO	(%) ALTERADO	
80.06.19	1.8.5	Fornecimento de conj. de suporte com braço projetado duplo em aço carbono galvanizado de seção circular com costura e pontas lisas.	U	2,00	2,00	6.527,16	13.054,32	0%	-
80.06.20	1.8.5.1	Suporte diâm. 5" / braço projetado diâmetro 4".	U	2,00	2,00	60.216,26	120.432,52	0%	-
80.06.21	1.8.6.1	Fornecimento de pórtico em aço galvanizado a quente Vão até 14,00 m.	U	2,00	2,00	70.396,04	140.792,08	0%	-
80.06.22	1.8.6.2	Vão até 18,00 m.	U	1,00	1,00	79.803,86	79.803,86	0%	-
80.06.23	1.8.7	Fornecimento de suporte tipo bandeira em aço galvanizado a quente	U	3,00	3,00	23.612,96	70.838,88	0%	-
80.06.24	1.8.7.1	Bandeira simples, com coluna de 8 polegadas.	U	6,00	6,00	30.990,20	185.941,20	0%	-
80.06.25	1.8.7.2	Bandeira simples, com coluna de 12 polegadas.	U	1,00	1,00	45.635,80	45.635,80	0%	-
80.06.26	1.8.7.3	Bandeira dupla, com coluna de 12 polegadas.	U	2,00	2,00	6.087,54	12.175,08	0%	-
80.06.27	1.8.8	Fornecimento de pórtico composto por dois conjuntos de braços projetados simples interligados em aço galvanizado de seção circular e costuras e pontas lisas.	U	2,00	2,00	8.154,11	16.308,22	0%	-
80.09.01	1.8.8.1	Suporte diâm. 4" / braço projetado diâmetro 3".	U	64,00	64,00	179,83	11.509,12	0%	-
80.09.01	1.8.8.2	Suporte diâm. 5" / braço projetado diâmetro 4".	U	150,00	300,00	768,98	115.344,00	100%	115.344,00
80.10.01	1.9	Fornecimento de quadro "T" 3/4" x 1/8", galvanizado incluindo todo material necessário à sua instalação com largura largura de 0,50 m e altura variável de 0,50 a 1,00 m.	U	120,00	120,00	32,24	3.868,80	0%	-
80.11.01	1.10	Fornecimento de gradil completo.	U	36,00	36,00	140,81	5.069,16	0%	-
80.11.01	1.10	Fornecimento de gradil completo, constituído por moldura com tela ondulada, montantes com suportes e tubo superior, conforme Especificação Técnica - Apêndice II.	U	24,00	24,00	150,20	3.604,80	0%	-
80.11.01	1.11	Fornecimento de cimento portland comum (CP III-40) - saco de 50 kg.	U	24,00	24,00	150,20	3.604,80	0%	-
80.12.01	1.12	Incluindo todo material necessário à sua instalação com largura	U	36,00	36,00	140,81	5.069,16	0%	-
80.12.01	1.12	Fornecimento de areia lavada com frete.	m³	24,00	24,00	150,20	3.604,80	0%	-
80.13.01	1.13	Fornecimento de brita 1, 2 ou 3, calcária, com frete.	m³	24,00	24,00	150,20	3.604,80	0%	-
80.13.01	1.13	Fornecimento de pedra de mão (calçada), calcária, com	m³	24,00	24,00	150,20	3.604,80	0%	-
80.13.01	1.14	Fornecimento de pedra de mão (calçada), calcária, com	m³	24,00	24,00	150,20	3.604,80	0%	-

SGEE	ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS / SERVIÇOS	UNID.	QUANTID.	QUANTID. PROPOSTA	Preços com BDI - 42,95%		TOTAL PROPOSTO	ALTERADO (%)	VALOR (R\$) ACRESCIDO	VALOR (R\$) REDUZIDO
						Unitário Atual	TOTAL ATUAL				
80.14.01		feite.	m³	12,00	12,00	130,57	1.567,84	1.567,84	0%	-	-
SUBTOTAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS						6.680.844,71	8.206.626,25			1.684.404,74	158.623,20
2		Barragem									
2.1		Implantação de placa									
81.01.01	2.1.1	em poste de concreto ou em poste de semáforo ou suporte cilíndrico ou octogonal existentes ou em braço projetado reduzido.	U	7.100,00	7.100,00	61,75	438.425,00	438.425,00	0%	-	-
81.01.02	2.1.2	em braço projetado ou pórtico composto interligado.	U	58,00	58,00	61,75	3.581,50	3.581,50	0%	-	-
81.01.03	2.1.2.1	Placa com área inferior a 1,0 m².	U	300,00	450,00	107,40	82.230,00	46.330,00	50%	16.310,00	-
81.01.04	2.1.3	Placa com área igual ou superior a 1,0 m², em pórtico ou bandeira	U	8,00	8,00	107,40	859,20	859,20	0%	-	-
2.1.4		Refixação de placa em poste de concreto ou em poste de semáforo ou suporte cilíndrico existentes ou em braço projetado reduzido.									
81.01.05	2.1.4.1	Placa com área inferior a 1,0 m².	U	450,00	3.000,00	35,01	17.554,50	36.013,00	122%	21.458,50	-
81.01.06	2.1.4.2	Placa com área superior a 1,0 m².	U	240,00	240,00	86,16	20.678,40	20.678,40	0%	-	-
2.2		Remoção de placa em poste de concreto ou em poste de semáforo ou suporte cilíndrico existentes ou em braço projetado reduzido.									
81.02.01	2.2.1	com área inferior a 1,0 m².	U	4.300,00	4.300,00	43,60	187.480,00	187.480,00	0%	-	-
81.02.02	2.2.2	com área igual ou superior a 1,0 m².	U	60,00	300,00	43,60	13.080,00	13.080,00	215%	9.562,00	-
81.02.03	2.2.3	em braço projetado ou pórtico composto interligado.	U	80,00	80,00	43,60	3.488,00	3.488,00	0%	-	-
81.02.04	2.2.4	em pórtico ou bandeira	U	6,00	6,00	92,63	555,78	555,78	0%	-	-
2.3		Implantação de suporte simples incluindo todo material necessário a sua instalação bem como a fixação de(s) placas, longarinas(s) e/ou abraçadeira(s) ou quadro(s).									
81.03.01	2.3.1	Diâmetro 2".	U	5.800,00	5.800,00	58,56	339.648,00	339.648,00	0%	-	-
81.03.02	2.3.2	Diâmetro 3".	U	480,00	480,00	89,52	42.969,60	42.969,60	0%	-	-
81.03.03	2.3.3	Diâmetro 4".	U	3,00	3,00	112,62	337,86	337,86	0%	-	-
81.04.01	2.4	Implantação de balizadores.	U	92,00	350,00	55,17	5.855,20	23.159,50	299%	17.204,20	-
2.5		Implantação do conjunto suporte com braço projetado									
81.05.01	2.5.1	Cilindro incluindo todo material necessário a sua instalação, incluindo base de concreto, bem como a fixação de(s) transversina(s) e abraçadeira(s)	U	160,00	240,00	470,52	75.324,20	112.548,80	50%	37.844,60	-
81.05.02	2.5.1.1	Somente execução de base de concreto para suporte com braço projetado simples ou duplo.	U	3,00	3,00	210,66	631,98	631,98	0%	-	-
81.05.03	2.5.1.2	Somente implantação do conjunto suporte com braço projetado simples, incluindo todo material necessário a fixação das transversinas e abraçadeiras.	U	24,00	24,00	247,02	5.928,48	5.928,48	0%	-	-
81.05.04	2.5.1.3	Implantação de braço projetado simples em suporte existente.	U	2,00	2,00	132,33	264,66	264,66	0%	-	-
81.05.05	2.5.2	Implantação de gradi, incluindo todos os serviços, materiais e equipamentos necessários a sua instalação.	U	100,00	300,00	131,44	23.177,80	40.235,00	100%	20.167,60	-

SGEE	ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS / SERVIÇOS	UNID.	QUANTID.	QUANTID. PROPOSTA	Preços com BDI = 22,96%		VALOR (R\$) ACRESCIDO	VALOR (R\$) REDUZIDO
						Unitário Atual 2º Aditivo	TOTAL ATUAL		
						TOTAL PROPOSTO	(%) ALTERADO		
81.06.01	2.6	Implantação do conjunto suporte com braço projetado duplo incluindo todo material necessário à sua instalação, incluindo base de concreto, bem como a fixação de(s) transversina(s) abraçadeira(s).	U	3,00	3,00	505,60	1.516,80	-	-
81.07.01	2.6.1	seção cilíndrica.	U	4,00	20,00	220,71	862,84	3.531,36	-
81.08.01	2.7	Implantação do conjunto suporte com braço projetado reduzido, incluindo todo material necessário à sua instalação.	U	3,00	3,00	5.459,65	16.378,95	-	-
81.09.01	2.8	Implantação de bandeira simples em aço galvanizado a quente, incluindo todo material necessário à sua instalação, incluindo base de concreto.	U	5,00	5,00	2.075,30	10.376,50	-	-
81.10.01	2.9	Implantação de bandeira dupla em aço galvanizado a quente, incluindo todo material necessário à sua instalação.	U	1,00	1,00	3.364,36	3.364,36	-	-
81.11.01	2.10	Implantação de pátio composto por dois conjuntos de suportes com braços projetados simples interligados, incluindo todo material necessário à sua instalação.	U	3,00	3,00	1.061,28	3.183,84	-	-
81.12.01	2.11	Remoção de suporte simples e placa(s) se houver, incluindo todo equipamento e material necessário à sua execução bem como recomposição do local.	U	1.400,00	1.400,00	45,89	64.246,00	-	-
81.12.02	2.12.1	Diâmetro 2".	U	130,00	130,00	71,70	9.321,00	-	-
81.12.03	2.12.2	Diâmetro 3".	U	4,00	4,00	95,59	382,36	-	-
81.13.01	2.12.3	Diâmetro 4".	U	40,00	40,00	227,66	9.106,40	-	-
81.13.02	2.13	Remoção do conjunto suporte com braço projetado simples e placa(s) se houver, incluindo todo equipamento e material necessário à sua execução bem como a recomposição do local.	U	200,00	200,00	92,15	18.430,00	-	-
81.14.01	2.14	Remoção de gradil, incluindo todos os serviços, materiais e equipamentos necessários a sua execução.	U	24,00	24,00	96,01	2.280,24	-	-
81.15.01	2.14.1	Somente remoção de braço projetado simples e placa (se houver).	U	5,00	5,00	266,22	1.331,10	-	-
81.16.01	2.15	Somente remoção de base de concreto para suporte com braço projetado simples ou duplo e recomposição do local.	U	2,00	2,00	345,46	690,96	-	-
81.16.01	2.15.1	Remoção do conjunto suporte com braço projetado duplo seção cilíndrica e placa(s) se houver, incluindo todo equipamento e material necessário à sua execução bem como a recomposição do local.	U	2,00	2,00	345,46	690,96	-	-

SGEE	ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS / SERVIÇOS	UNID.	QUANTID.	QUANTID. PROPOSTA	Preços com BDI - 22,58%		TOTAL ACRESCIDO	VALOR (R\$) REDUZIDO
						Unitário Atual 2º Aditivo	TOTAL		
81.17.01	2.17	Remoção do conjunto suporte com braço projetado reduzido e placa(s) se houver, incluindo todo equipamento e material necessário à sua execução bem como a recomposição do local.	U	4,00	4,00	146,95	583,80	583,80	-
81.18.01	2.18	Remoção de bandeira simples ou dupla.	U	2,00	2,00	2.068,05	4.173,10	-	-
81.19.01	2.19	Remoção de pórtico composto por dois conjuntos de de suportes com braços projetados simples interligados e placa (s) se houver, incluindo todo equipamento e material necessário a sua execução, bem como a recomposição do local.	U	2,00	2,00	65,79	1.263,52	-	-
81.20.01	2.20	Remoção de pórtico.	U	2,00	2,00	2.144,39	4.288,78	-	-
81.21.01	2.21	Reflexão de suporte existente							
81.21.01	2.21.1	suporte simples de 2"	U	14,00,00	14,00,00	31,19	376,66	376,66	-
81.21.02	2.21.2	Suporte simples de 3"	U	100,00	100,00	62,02	6.202,00	6.202,00	-
81.21.03	2.21.3	Suporte simples de 4"	U	4,00	4,00	74,97	299,76	299,76	-
81.22.01	2.22	Reflexão de braço projetado simples.	U	84,00	84,00	132,33	11.115,72	-	-
2.23		Podas anove para desobstrução de placas e semáforos, incluindo todo equipamento e material necessário a sua execução bem como a limpeza do local.							
81.23.01	2.23.1	Podas leve - eliminação de brotos e ramos baixos.	U	640,00	640,00	105,06	67.250,40	67.250,40	-
81.23.02	2.23.2	Podas normal - eliminação de galhos maiores, em até 40% da copa	U	32,00	32,00	185,27	5.928,64	5.928,64	-
SUBTOTAL SERVIÇOS						1.524.120,03	1.660.563,19	156.443,16	-
3	3.01	3.01.1	3.01.1	3.01.1	3.01.1	3.01.1	3.01.1	3.01.1	3.01.1
82.01.01	3.1.1	Veículo	mes	12,00	12,00	1.996,84	23.962,08	23.962,08	-
82.02.01	3.2.1	Combustíveis	l	2.400,00	2.400,00	8,33	20.004,00	20.004,00	-
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						44.026,08	44.026,08	-	-
TOTAL PARCIAL						8.226.997,32	9.911.212,52	1.840.837,90	(158.623,20)
4	4.01	4.01.1	4.01.1	4.01.1	4.01.1	4.01.1	4.01.1	4.01.1	4.01.1
83.01.01	4.1	Administração Local	U	100	100	1.414,97	141.497,00	141.497,00	-
SUBTOTAL ADMINISTRAÇÃO LOCAL						141.497,00	141.497,00	-	-
TOTAL GERAL						8.370.494,82	10.052.709,52	1.840.837,90	(158.623,20)

PERCENTUAIS (%)	20,00%
DIFERENÇA (R\$)	1.630.142,73

SGEE	ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS / SERVIÇOS	UNID.	QUANTID.	QUANTID. PROPOSTA	Preços com BDI - 23,98%	TOTAL ATUAL	TOTAL PROPOSTO	ALTERADO (%)	VALOR (RS) ACRESCIDO	VALOR (RS) REDUZIDO
						Unitário Atual 2º Ativo					

ITENS COM ACRÉSCIMO DE QUANTIDADE

ITENS COM REDUÇÃO DE QUANTIDADE

AFONSO VIEIRA
LEONEL

CNPJ 07.043.888/0001-00
 INSC ESTAD 13.043.888-00
 END: RUA SERRA LÉOA, 100 - JARDIM
 SÃO CARLOS - SP - CEP: 13506-900
 FONE: (19) 3333-1111
 FAX: (19) 3333-1112
 E-MAIL: avieira@afonso.com.br

 [Acesse a Edição](#)

EXTRATO: EXTRATO

Edição: 7109 | 1ª Edição | Ano XXX | Publicada em: 10/10/2024
BHTRANS - Empresa de Transportes e Trânsito de Belo Horizonte S/A

EXTRATO

A Empresa de Transportes e Trânsito de Belo Horizonte S/A – BHTRANS toma público o seguinte procedimento:

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 2637/22.

Pregão eletrônico nº 05/2022.

Contratante: Município de Belo Horizonte - Fundo de Mobilidade Urbana (FMU) através da Empresa de Transportes e Trânsito de Belo Horizonte S/A – BHTRANS.

Contratada: SITRAN - Sinalização de Trânsito Industrial Ltda. - CNPJ: 16.502.551/0001-93.

Objeto do Contrato: Prestação de serviços de implantação e manutenção de sinalização estatigráfica vertical, com fornecimento de materiais no município de Belo Horizonte.

Data da assinatura: 14/07/2022.

Prazo de vigência: 14/07/2022 a 13/07/2023.

Valor total da contratação: R\$ 8.299.855,50.

Link do Contrato:

https://prefeitura.pbh.gov.br/sites/default/files/estrutura-de-governo/bhtrans/transparencia/2022/ct2637_22.pdf

Objeto do Termo Aditivo: Acrescer, quantitativamente, o objeto do Contrato chegando ao acumulado de 20,0970% do seu valor inicial atualizado.

Assinatura do Termo Aditivo: 08/10/2024.

Valor do Termo Aditivo: R\$ 1.682.214,70.

Justificativa da necessidade do aditivo contratual: Atender a necessidade de aumento de demanda.

 Voltar